<sup>2)</sup> S. Joani c. 15. v. 5.

quia nihil constat fore bonum, nisi quod ab Ipso dignoscitur esse collatum<sup>1)</sup>.

Dara se aducemu multiamita si Santiloru lui Domnedieu, cari rogati au binevoitu a se intrepune pentru noi la Parintele îndurariloru, că se se indure a ni tramite ajutoriulu intieptiunei tronului seu, cu carele amu potutu perveni la rezultatele lucrariloru, ce ni le-amu propusu; de odata in sa se speramu, că ni va dá si ace'a, că se fia binecuventate fruptele osteleloru nostre, si se aiba durata pana in capetu, si fia imbratisiate de toti aceia, pentru cari s'au facutu, acum si pre venitoriu; dara mai vertosu de noi, cari amu lucratu la acele; căci precum scrie S. Gregoriu Marele: „In cassum bonum agitur, si ante vitae terminum deseratur; quia frustra velociter currit, qui, prius quam ad metam pervenerit, deficit“<sup>2)</sup>.

Inse dupa Domnedieu, care ni-a datu si a voi si a poté, si dupa Santii lui Domnedieu, cari au binevoitu a se intrepune pentru noi, si s'au rogatu, că se ni se dee si a face, ce ni erá propusu; succesulu lucrariloru nostre avemu in parte de a-lu mutiami si zelului si conlucrarei intiepte a Illustritatiloru Vostre, precum si energiei si activitatei neintrerupte a vostre a toturoru Onoratoru in Christosu Frati! si Fii! cari nu ati crutiatu nice tempu de di de nopte, nice ostenéla si adstringere de poteri atátu spirituale cătu si corporale, fiindu impreuna cu Noi condusi de singur'a dorintia, că se potemu si cu acést'a aduce ceva bunu, si adauge ceva salutaru la deplinirea operei maretie a prosperarei Bisericeii nostre.

Pentru ace'a aducandu-vi fia-caruia in specialu si toturoru in genere laudele meritate conforme activitatei, ce o ati desvoltatu, si dandu multiamita sincera din adunculu animei si pentru sucursulu, cu carele ati binevoitu a spriginá neajunsele intrevenite din partea nostra in conducerea lucrariloru: de odata ve rogu cu caldur'a increderei fratiesci, că deorece si cele mai salutarie dispusetiuni inca nu folosescu, déca nu se punu in vigóre, si nu se aplica in viétia, Illustritatile Vostre se binevoiti a ordiná si demandá aplicarea si esact'a observare a toturoru asiediaminteloru, cari se cuprindu in Decretele

<sup>1)</sup> Cass. in quad. Epist.

quia nihil constat fore bonum, nisi quod ab ipso dignoscitur esse collatum<sup>1)</sup>.

At vero et Sanctis Dei nostras depromamus gratias, qui interpellati suam pro nobis adiunxerunt intercessionem apud Patrem misericordiarum, ut sapientiae de suo throno auditorium nobis mittere dignaretur, quo auxiliante hunc laborum nostrorum fructum valuimus obtinere, quem dudum in votis habebamus nostris. Ab ipsa insuper sperare oportet, datum iri nobis, ut fructus iidem adhuc plenius sint benedicendi, atque ad finem usque duraturi; atque ab omnibus sint acceptati, pro quibus lati sunt, nunc et pro futuro; in primis vero a nobis, qui ad eosdem cooperati sumus; quandoquidem docente S. Gregorio M. „incassum bonum agitur, si ante vitae terminum deseratur, quia frustra velociter currit, qui, priusquam ad metam pervenerit, deficit“<sup>2)</sup>.

Post Deum vero, qui nobis et velle dedit et posse, et post Ipsius Sanctos, quos pro nobis semet interposuisse credimus atque petiisse, quatenus nobis daretur perficere id, quod erat propositum, successum laborum nostrorum ex parte etiam zelo cooperationique prudenti Fraternitatum Vestrarum habemus in acceptis referendum, atque assiduae diligentiae vestrae, Venerabiles in Christo Fratres et Filii, qui enim diu noctuque occupati, nec labori, neque virium tum corporalium tum spiritualium impendio pepercistis; quum una nobiscum eo solum duceremini desiderio, ut hac quoque occasione quidpiam boni agere, atque ad Ecclesiae nostrae prosperitatem complendam aliquid amplius addere coniteremur.

Idcirco dum omnibus in genere, atque singulis in specie ex intimo corde promeritas tribuimus laudes conformes activitati comprobatae, item pares referimus gratias ex animo et pro concursu, quo insufficientiam nostram sustinuitis in discussionum habitatum decursu: Una rogo omnes cum toto fiduciae fraternae ardore, ut, quoniam nec maxime salutare praescriptiones soleant prodesse, si vigor illis debitus non procuretur, et in vita non applicentur, velint Illustrissimae Fraternitates Vestrae inculcare

<sup>2)</sup> S. Greg. M. Libr. I. Mor.

Conciliului nostru provincialu primu deja incuviintiate de cea mai inalta Auctoritate bisericésca aci pre pamentu, si cari tocmai spre punctuosa observare fura si publicate la inceputulu consultariloru acestui Conciliu provincialu.

Acésta observare punctuosa se demanda si prin inaltulu Decretu de revisiune emanatu in Rom'a la 19 Martiu 1881, in care intre altele se dice: „Cum itaque ejusdem (Concili) Decreta idem R. P. D. Archiepiscopus aliique Provinciae Praesules, eo, quo par erat, obsequio S. Sedis examini iudicioque subiicissent, Emi Patres S. Congregationis de Propaganda Fide pro Negotiis Ritus orientalis eadem ad examen revocarunt, et juxta exemplar hisce adnexum recognoverunt; in cuius recognitionis testimonium praesens Decretum edi mandarunt, ut ab omnibus, ad quos pertinet, inviolabiliter observentur“<sup>1)</sup>.

Totu cu asemene punctuositate si cu semtiu de conscientiositate se lucre fiacarele si la observarea Decreteloru acestui Conciliu provincialu II., dupa ce acele voru fi incuviintiate la loculu sen, si voru fi publicate la tempulu recerutu pre calea sa.

Nu ignorediu eu nice de cam, si credu cá nimene dintre noi, cá la aplicarea completa a toturoru Decreteloru, desi in sine atátu de salutarie, voru se intrevina unele piedece si póte si dificultati create de multiple impregiurari; dara pentru ace'a nimene se nu se descurageze, ci se aiba tari'a de sufletu, ce o dá adevverulu si dreptatea causei sante, cu carea ne ocupamu.

Aci preste tote vomu avé lipsa de prudentia, carea cá desteritate se deprinde cu aplicarea midilóceloru acomodate spre ajungerea scopului; despre acést'a dice S. Augustinu: „Prudentia est amor ea, quibus adiuvatur, ab eis, quibus impeditur, sagaciter eligens“<sup>2)</sup>.

Mai incolo vomu avé lipsa si de perseverantia, cáci precum dice S. Bernardu: „Absque perseverantia neque qui pugnat, victoriam, nec palmam victor consequitur; perseverantia vigor virium, virtutum consummatio est. Nutrix est ad meritum,

<sup>1)</sup> Vedi Decret. la capet. decreteloru Conciliului prov. I. pag. 187.

exactam observantiam omnium Institutionum, quae in Concilii nostri provincialis I-i decretis a suprema in terris Auctoritate ecclesiastica iam recognitis continentur; quum praecise ad scopum strictae earumdem observantiae fuere iam publicatae ab initio consultationum praesentis Concilii provincialis.

Nam accurata haec eorum observatio demandata est ab excelso recognitionis decreto Romae dato sub die 19 Martii 1881, in quo inter alia haec habentur. „Cum itaque ejusdem (Concili) Decreta idem R. P. D. Archiepiscopus, aliique Provinciae Praesules eo, quo par erat, obsequio S. Sedis examini iudicioque subiicissent, Emi Patres S. Congregationis de Propaganda Fide pro negotiis Ritus orientalis, eadem ad examen revocarunt, et iuxta exemplar hisce adnexum recognoverunt; in cuius recognitionis testimonium praesens decretum edi mandarunt, ut ab omnibus, ad quos pertinet, inviolabiliter observentur“<sup>1)</sup>.

Pari exinde diligentia et vivo conscientiae impulsu cooperetur unusquisque etiam ad istius II-i Concilii provincialis decretorum observantiam, posteaquam eadem fuerint suo loco recognita, ac tempore legitimo, et canonicis formis publicata.

Nequaquam ignorare possum, et credo neminem latere, quod in omnium decretorum etsi per se maxime salutarium adplicatione nonnulla impedimenta sint interventura, et forsitan etiam difficultates ex multifariis adiunctis occurrura. Nihilominus nemini est animo despondendum, quin imo eam habeat oportet animi fortitudinem, quam suppeditat veritas et iustitia sanctae causae, qua occupamur.

Hic prae omnibus opus habebimus prudentia et quadam dexteritate in mediorum applicatione, quae magis idonea sunt ad scopum assequendum; de hac ait S. Augustinus „Prudentia est amor, ea quibus adiuvatur, ab iis, quibus impeditur, sagaciter eligens“<sup>2)</sup>.

Deinde necessaria nobis erit etiam perseverantia, quia prouti S. Bernardus dicit, „absque perseverantia neque qui pugnat, victoriam, nec palmam victor consequitur; perseverantia vigor virium, virtutum consummatio est. Nutrix est ad meritum,

<sup>1)</sup> S. Aug. Lib. de mo. Eccles.

mediatrix ad praemium, soror est patientiae, constantiae filia, amica pacis, amicitiarum nodus, unanimittatis vinculum, sanctittatis propugnaculum. . . . Denique non qui inceperit, sed qui perseveraverit usque ad finem, hic salvus erit" <sup>1)</sup>.

Se ni cascigamu si tesaurulu intieptiunei, ce ni-o recomenda S. Gregoriu Marele dfcundu: „Iustorum sapientia est, nihil per ostentationem fingere, sensum verbis aperire, vera ut sunt diligere, falsa devitare, bona gratis exhibere, mala libentius tolerare quam facere, nullam iniuriae ultionem quaerere, pro veritate contumeliam lucrum putare" <sup>2)</sup>.

Se urmamu intru tote consiliulu intieptiunei, ce o descrie asia frumosu S. Gregoriu Nazianzenulu aseverandu: „Prima sapientia est: vita laudabilis, et apud Deum pura mens, per quam puri puro iunguntur, et sancti sancte sociantur. Ille mihi videtur sapiens, qui pauca quidem de virtute animi commonet et proloquitur, plura autem in suis actibus et operibus ostendit, et fidem verbis expressam operum suorum stipulatione confirmat" <sup>3)</sup>.

In fine oftandu-vi la toti, Venerabili Parinti a Conciliului, cá Preabunulu Domnedieu se Ve concomiteze cu Santii sei Angeri in caletori'a catra ale sale, se Ve deduca sanetosi si se Ve intarésca cu darula bratiului seu, cá se poteti toti lucrá inca in lungime de dfile spre marirea santu Numelui seu, spre mantúirea sufleteloru, si spre inaintarea Santei Uniri cu Santulu Scaunu Apostolicu. Aminu!

Si cu acést'a dechiaru de incheiatu acestu Conciliu provincialu alu II-le.

<sup>1)</sup> S. Bernard. Epist. 129.

mediatrix ad praemium, soror est patientiae, constantiae filia, amica pacis, amicitiarum nodus, unanimittatis vinculum sanctittatis propugnaculum. . . . Denique non qui inceperit, sed qui perseveraverit usque ad finem, hic salvus erit" <sup>1)</sup>.

Adquiramus igitur ilius sapientiae thesaurum quam S. Gregoriu M. commendat verbis, „Iustorum sapientia est, nihil per ostentationem fingere, sensum verbis aperire; vera ut sunt diligere, falsa devitare, bona gratis exhibere, mala libentius tolerare, quam facere, nullam iniuriae ultionem quaerere, pro veritate contumeliam lucrum putare" <sup>2)</sup>.

Sequamur in omnibus consilium sapientiae ipsius, quam ita suaviter describit S. Gregorius Nazianzenus, dum ait „Prima sapientia est: vita laudabilis, et apud Deum pura mens, per quam puri puro iunguntur, et Sancti sancto sociantur. Ille mihi videtur sapiens, qui pauca quidem de virtute animi commonet, et proloquitur, plura autem in suis actibus et operibus ostendit, et fidem verbis expressam operum suorum stipulatione confirmat" <sup>3)</sup>.